第１４回しらゆり会総会　議事録
日時: 2019年2月3日（日）
場所: ディ・グラード・ドルチェ津

1. 物故会員への黙とう
2. 会長挨拶
3. 資格確認

　出席者 １１０人　　委任状数 １,４５２人　　計 １,５６２人
　総会会則の有効会員数 ２,１２２人 の２/３　１,４１５人以上を満たしますので総会成立とする。

4. 議長、議事録署名者選出
　議長：三重３期生　山下慎吾
　議事録署名者：津21期生　中山由美子　　三重18期生　松永悠

5. 議事
　第一号案：平成29・30年度活動報告

平成29年 4月1日 新旧役員交代

4月7日 第22期生　看護学校入学式・花束贈呈

5月21日 第１回　役員会

7月9日 第１回　定例議会・第２回役員会

9月10日 第３回　役員会

10月20日 図書寄贈申し出

11月26日 第２回　定例議会・第４回役員会

平成30年 2月27日 三重中央医療センター付属三重中央看護学校同窓会「しらゆり会」案内

3月6日 第20期生　卒業式　　花束・コサージュ・記念品贈呈

3月18日 第５回　役員会

4月6日 第23期生　看護学校入学式　花束贈呈

5月27日 第１回　定例議会・第１回役員会

7月22日 第２回　役員会

9月9日 第２回　定例議会・第３回　役員会

11月29日 図書寄贈申し出

12月9日 第３回　定例議会・第４回　役員会

平成31年 1月20日 第５回　役員会

2月3日 第１４回　しらゆり会総会・懇親会

2月27日 三重中央医療センター付属三重中央看護学校同窓会「しらゆり会」案内（予定）

3月5日 第21期生　卒業式　花束・コサージュ・記念品贈呈（予定）

3月31日 新旧役員申し継ぎ（予定）

　第二号案：しらゆり会運営について
１.  しらゆり会　名簿データ管理・セキュリティ対策について

古くなったフラッシュメモリを買い替え、セキュリティを高めるためパスワード付きのメモリファイル
に変更。本日評議員には、新しいフラッシュメモリ（パスワード付き）を手渡した。
パスワードは口頭で会長より伝達した。本日持参した期生のフラッシュメモリは取り込みが済んでいな
ため次年度第１回定例議会時に新しいフラッシュメモリを渡す予定。

２．会則改定
１）第４条　役員　　役員会に評議員は参加していないため評議員を削除。

相談役（若干名）を追加記入。

２）評議員の定年制について
　評議員、役員の負担軽減が必要。
定例議会、役員会で35年、40年、45年案があるが社会人になってから看護学校に入学している方も多く
なっているため35年で案が上がっている。
また、定年を迎えられた評議員に相談役として意見をもらいたい。

津３期生澤井さん：35年は現役で働いている方もおり余力があり短いと思うが、次の世代に引き継ぐこ
とも大切。今後、延長雇用となっていったら卒後35年の根拠も変わっていく可能性もあるが、現在は
卒後35年でよいと思う。

３）評議員の定年制に関する会則改定について
第６条　評議員の項目を追加記入。また、評議員の任期（終了期間）を規定。
評議員
1. 評議員は、各期生の代表者をもって構成する
2. 卒後３５年をもって終了とする

評議員が定年になった期生の会員は相談役として役員会に入る。
評議員が定年になった期生の会員は総会には参加できないが相談役であれば総会に参加可能。
評議員が定年になった期生の会員は総会に参加ができないため、卒後３５年までの会員の２/３以上の

　　　出席（委任状を含む）と変更する。

　　　　第８条　役員会の項目を追加記入。
役員会
1. 役員会の構成は、会長以下の役員とする
2. 役員会は必要に応じて、これを開く
第９条　評議会の構成について追加記入。
1. 評議会の構成は、役員と評議員とする
2. 評議会は、役員会の判断により招集する
第１１条１項　総会の有効会員について改訂。
1. 総会は２年に１回、卒後３５年までの会員２/３以上の出席（委任状を含む）をもって、

これを開く
会員数とは、有効会員数とする

３．　評議員が定年した期生への懇親会（茶話会）の連絡方法（案）について
　　　１）会員の方はホームページをみて、懇親会に参加したい会員の方は連絡してもらう
　　　２）評議員定年時に各期生の代表者を選出し、役員会に報告する
　　　　　代表者が変更の場合も役員会へ報告する。
　　　　　役員会から代表者に対して懇親会（茶話会）のご案内についてメールで連絡する　　　　　承認

　第三号案：会計報告および会計監査
　　別紙にて報告行いました。　　　　　　　　　　　承認

　第四号案：次期役員候補紹介・選出
　　旧役員挨拶
　　新役員紹介

会長　　　　　三重６期生　　 芝原　弥千代さん
　　　　　　　　副会長　　　　三重５期生　　 川合　耕平さん
　　　　　　　　書記　　　　　三重９期生　　 福山　友理恵さん
　　　　　　　　　　　　　　　三重１０期生　 森田　恵さん
　　　　　　　　会計　　　　　津１２期生　　 元原　由紀子さん
　　　　　　　　　　　　　　　三重１３期生　 川村　美佳さん
　　　　　　　　会計監査　　　津１９期生　　 稲森　英里さん
　　　　　　　　　　　　　　　津２１期生　　 宮下　彩さん

相談役　　　　津３期生　　     澤井　順子さん
　　　　　　　津７期生　　     権野　さおりさん

三重４期生　     牧野　英之さん　　　　　新役員承認

　第五号案：2019・2020年度活動計画の報告　　　　　　承認

　第六号案：2019・2020年度予算案の報告　　　　　　　承認

第七号議案：特になし

6. 議長解任

捺印